平成23年4月28日
各　位

上場会社名 マツダ株式会社
代表者 代表取締役社長　山内 孝
（コード番号 7261）
問合せ先責任者 財務本部 経理部長　前田 真二
（TEL 082-282-1111）

平成23年3月期 連結業績予想と実績との差異および
配当予想の修正に関するお知らせ

　平成22年10月29日に公表いたしました平成23年3月期通期（平成22年4月1日～平成23年3月31日）の連結業績予想
における予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
　また、平成23年4月28日開催の取締役会において、平成22年4月27日に公表いたしました平成23年3月期の配当予想
につきまして、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

● 平成23年3月期 通期 連結業績予想数値と決算における実績値との差異について

（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

売上高
1株当たり当期純利

益

百万円 円 銭

2,300,000 3.39
2,325,689 △ 33.92

25,689
1.1

2,163,949 △ 4.26

差異が生じた理由

● 配当予想の修正について

円 銭 円 銭 円 銭

今回修正予想
当期実績

修正の理由

以　上

　当社の配当につきましては、各期の業績ならびに経営環境等を勘案して決定することを方針とし、長期安定的な配当の維持に努
めることとしております。
　しかしながら、本日発表いたしました通期の業績におきまして当期純損失を計上したこと、および純資産の状況に鑑み、従来1株
当たり3円としておりました期末配当金につきましては、誠に遺憾ながら、実施を見送らせていただくことといたしました。
　株主の皆様には誠に申し訳なく存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

0.00

前回予想
（平成22年4月27日公表）

3.00

0.00

3.00

合計

年間配当金

　平成23年3月期の連結決算業績につきましては、円高基調が継続したものの、北米、アジアを中心とした連結出荷台数の増加や
コスト改善の効果等により、売上高、営業利益および経常利益につきましては概ね業績予想値どおりとなりました。一方、当期純利
益は、平成23年3月11日に発生した東日本大震災により、当社生産設備への直接的な被害はなかったものの、国内販売子会社の
店舗等の被災や本社工場ならびに防府工場の操業休止影響等による災害損失、また北米事業の事業損失見込み額を特別損失と
して計上し、さらに繰延税金資産の一部取崩しを行ったこと等により、業績予想値を大幅に下回ることとなりました。

3.00 3.00

前期実績
（平成22年3月期）

0.00

0.00

2.4

4,644

第2四半期末 期末

増減額（B-A）
増減率（%）

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

△ 4.7

9,458

△ 1,165 △ 66,042
―

△ 6,478

当期純利益

百万円

6,000
△ 60,04236,862

前回業績予想（A）
実績値（B）

862

営業利益

百万円

25,000
23,835

経常利益

百万円

36,000